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Datum Diarienummer 

2023-12-05 Dnr Af-2023/0094 7627 

Avsändarens referens 

S2023/02066 

Socialdepartementet 

s.remissvar@regeringskansliet.se

Arbetsförmedlingen 
113 99 Stockholm 

Besöksadress Telefon E-post

Elektrogatan 4, Solna 0771 - 600 000 registrator@arbetsformedlingen.se 

Arbetsförmedlingens remissvar: Ett 

trygghetssystem för alla - Nytt regelverk för 

sjukpenninggrundande inkomst  

Arbetsförmedlingen tillstyrker utredningens förslag som innebär att 

reglerna för sjukpenninggrundande inkomst (SGI) blir mer förutsägbara 

och i högre grad möter de behov som finns på dagens arbetsmarknad.  

Utredningens förslag innebär att fler individer kommer att kunna få SGI 

och därmed kvalificera sig för vissa förmåner från socialförsäkringen. 

Arbetssökande utan arbetslöshetsersättning skulle däremot få ett 

försämrat skydd. Denna grupp har idag SGI-skydd under förutsättning 

att de är aktivt arbetssökande, men kommer inte att ha det i det 

föreslagna systemet eftersom den skyddsvärda situationen ska kopplas 

till att den arbetssökande har arbetslöshetsersättning. 

Arbetsförmedlingen anser att utredningen inte tillräckligt redovisar 

motiven till detta förslag och vilka för- respektive nackdelar som kan 

finnas med det. Myndigheten anser mot denna bakgrund att det finns 

skäl att närmare analysera denna fråga i den fortsatta beredningen av 

utredningens förslag. 

Arbetsförmedlingen delar utredningens uppfattning om att den 

föreslagna nya konstruktionen för SGI, där avbrott i kedjan från arbete 

till SGI-skyddad tid inte längre medför att individen förlorar sin SGI, 

innebär att konsekvenserna för kortare avbrott blir mer proportionerliga. 

I nuvarande system kan en arbetssökande helt förlora sin SGI till följd av 

kortare avstängningar från ersättning som konsekvens av att de 

exempelvis inte aktivt sökt lämpliga arbeten. Utredningens förslag i 

denna del innebär att myndigheten behöver lägga mindre resurser på 

kommunikation med arbetssökande avseende konsekvenserna av sådana 

avstängningar och begäran från arbetssökande om omprövningar av 

sådana beslut. Att beräkningen i det föreslagna systemet görs utifrån 

historiska inkomster innebär också att arbetssökande som söker arbete 
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på lägre omfattning än vad deras SGI bygger på inte längre kommer att 

förlora sitt SGI-skydd. 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

Thomas Hagman  
  

Erik Haking 

 

Beslut i ärendet har fattats av vikarierande överdirektör Thomas 
Hagman. Ärendet har föredragits av kvalificerade handläggarna Henrik 
Elmefur och Erik Haking. I den slutliga handläggningen av ärendet har 
även Linda Schön Doroci, verksamhetsområdesdirektör VO Direkt, 
Stefan Popovic, avdelningschef avdelningen Kundsupport och Ersättning 
och Åse-Marie Linderö, enhetschef enheten Ersättning deltagit.  
 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


